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Land Navn Ved 1 fl. Ved 6 

fl. 
Tilbud Leverandør 

1 Frankrig Laurasso 2016 149 kr 100 kr  Holte 
vinlager 

2 Australien Thorn-Clarke Terra Barossa Shiraz 
/ CabernetSauvignon/Petit 

Verdot 2015 

129 kr  105 Kr Skjold Burne 

3 Argentina Bodegas Caro Amancaya Gran 
Reserva Malbec/Cabernet 

Sauvignon  2014 

159 kr  135 kr Skjold Burne 

4 Italien Nero d’Arcole Merlot DOC 2013 185 kr  125 Kr Skjold Burne 

5 Californien Rodney strong2014 219 kr  185 kr Skjold Burne 

6 Frankrig Roger Perrin Chateneuf de pape 
2015 

249 kr 230 kr  Holte 
vinlager 

7 Italien Amarone della Valpolicella 
Classico DOC 

379 kr  299 kr Skjold Burne 

8 Danmark Frederiksdals vin af Kirsebær Sur 
Lie 500 ml 

189 kr  130 kr Frederiksdal 
Kirsebærvin 



Vin nr 1 

Laurasso 2016 

 
Denne Côtes du Rhône Villages smager forrygende. Hos producenten, Demazet Vignobles, er man  

omkranset af et kunstnerisk landskab med bølgende lavendler, strålende gule solsikkemarker og 

grønne vinmarker. Med en appetitlig duft af Herbes de Provence fortryller og henfører området 

enhver. Laurasso er et pragteksemplar på en Côtes du Rhône Villages og til kasseprisen er vinen et 

fund til pengene. 

Sådan er Laurasso fremstillet: 

Fra producentens ældste vinstokke kommer druerne til denne herlige vin. Et klassisk blend af 

Carignan, Cinsault, Grenache, Mourvèdre og Syrah er blevet nøje sammenstukket efter at mosten 

har gæret i fire uger. Vinstokkene gror i meget kalkholdig jord hvilket får stokkene til selv at 

producere mere syre, hvorfor denne jordbund er elsket af mange vinbønder. En god syre skaber 

nemlig balance i vinen og giver et godt lagringspotentiale og netop derfor, er et overvældende antal 

af verdens mest berømte vinregioner plantet på lerholdige kalkstensmarker. 

Laurassos karakter: 

Vinen har dybde, kompleksitet og en smagfuld karakter. Duften har toner af modne hindbær, 

boysenbær, sydfranske krydderier og mineraler, samt meget lette toner af lakrids. Smagen er fyldig 

men med en god syre, som garanterer balance i vinen og fremhæver den solmodne frugt. En 

behagelig lang eftersmag afslutter vinen elegant. 

Hvad er Laurasso velegnet til? 

Server gerne vinen til efterårets simreretter, lam eller smagfulde oste. Den vil også være et 

fremragende valg til den traditionelle danske julemad. Vinen er fint drikkemoden nu, men kan også 

gemmes i op til 5 år fra høståret. 

Om området: 

Gennem generationer har man i Châteauneuf-de-Gadagne arbejdet med at forbedre vinenes kvalitet. 

Anstrengelserne medførte at Châteauneuf-de-Gadagne opnåede appellationen Côtes du Rhône i 

1937, derefter appellationen Côtes du Rhône Villages i 1997 og endelig Côtes du Rhône Villages 

Gadagne i 2012. 

 

 



Vin nr 2 

 

Thorn-Clarke Terra Barossa Shiraz/Cabernet Sauvignon/Petit Verdot 

(2015) 

Kombinationen af flere druer giver i dette tilfælde en vin, der spiller på flere strenge. Dejlig 

kompleksitet i både duft og smag der gør den velegnet til en bred vifte af madretter.                    

God til: Lam, oksekød, svinekød, ost - mild, ost - kraftig  

Velstruktureret og delikat                                                                   
Medium dybde i den røde farve og en ekspressiv duft med solbær, peber og lidt animalsk præg. God 

fylde i munden med smagsnoter af sorte kirsebær, solbær og et krydret element fra fadlagringen. En 

vin, hvor de modne tanniner giver god balance og længde i eftersmagen.  

En rødvin der passer bredt til kraftfulde kødretter og grillet fisk.  

Fremstilling 
Sammensætningen af denne vin er typisk god australsk vin. Shiraz tilfører sort tæt frugt og peber i 

stilen. Cabernet Sauvignon giver tannin og god frugt til blandingen. Petit Verdot sætter rygraden i 

vinen, og giver harmonien. Vinen gæres under temperaturstyring for optimal farve og struktur 

udtrækning fra skallerne. Efter gæring lagres vinen i 12 måneder på en kombination af fransk og 

amerikansk egetræ. 

 

Om Producenten 
To store familier fra Barossa Valley har slået sig sammen i Thorn-Clarke, der nu repræsentere seks 

generationers erfaring i et 100% familieejet firma. Huset er ejet af David og Cheryl Clarke (tidl. 

Thorn), og med sig har de deres søn, som er daglig leder hos Thorn-Clarke. Barossa Valley er 

beliggende i South Australia, og regnes for det bedsteområde i Australien til fremstilling af topvine. 

Det unikke ved Barossa Valley er en palet af mere end 10 forskellige jordbundstyper og varierende 

højder. Thorn-Clarke’s filosofi går på, at kvalitetsvin fødes i marken, derfor har de gennem flere års 

opkøb skaffet sig velplacerede marker i 4 områder i Barossa Valley. Her fremstiller Thorn-Clarke 

vine på højt niveau på alt fra Riesling til Shiraz og frembringer således en bred vifte af fremragende 

vine. Varmest er der i den nedre del af Barossa Valley, hvor f.eks. Shiraz druen har optimale 

betingelser. I den køligere Eden Valley længere mod nord erforholdene perfekt til fremstilling af 

Riesling. 

Thorn-Clarke deler deres vine op i 4 overordnede serier - Milton Park, Terra Barossa, Mount 

Crawford og Shotfire. På toppen byder Thorn-Clarke påWilliam Randell, der er husets absolutte 

topvin. 
 



Vin nr 3 

 

 

Bodegas Caro Amancaya Gran Reserva Malbec/Cabernet Sauvignon 

(2014) 

En blød, elegant og balanceret vin, som indeholder et kompleks mix af frugt og krydderier, der 

forenes på den mest elegante facon.                                                                                              
God til: Kalv, oksekød, svinekød, pasta og pizza, ost - mild, ost - kraftig  

Fyldig, elegant og kompleks                                                       
Amancaya er flot rødvin med stor koncentration i duften, hvor noter af modne blommer, figner og 

egetræ integreres flot. Smagen buldrer derudaf med stor moden frugt og flotte bløde tanniner. En 

kraftfuld og harmonisk eftersmag slutter flot af. 

 

En oplagt ledsager til argentinsk oksekød fra grillen, men passer også glimrende til kraftfulde 

gryderetter og moden ost. 

Serveringstemperatur: 16-16°C 

Om Producenten                                                                                           
I 1999 kom et team fra Domaines Barons de Rothschild (Lafite) med Christophe Salin i spidsen, på 

rejse tilbage fra Los Vascos i Chile mod Frankrig til Mendoza i Argentina. Holdet var ikke på udkig 

efter en ny partner i Sydamerika, men fra en fælles bekendt havde de hørt rygtet, der over hele 

verden havde spredt sig som ringe i vandet om Nicolas Catena's argentinske vin. Ham ville de 

træffe. Nicolas arrangerede en vertikal smagning for dem med Cabernet Sauvignon og Malbec. Da 

Christophe smagte 1993 Catena Cabernet Sauvignon, blev han slået af vinens elegance, og 

interessen for at prøve Malbec blev samtidig vakt. Under besøg på forskellige vingårde afslørede 

Nicolas sin store beundring af Lafite til Christophe. Det blev begyndelsen på et venskab baseret på 

gensidig respekt og beundring. 

 

 



 

Vin nr 4 

 

Bixio Desmontà Nero d'Arcole DOC (2013) 

Et unikum af en vin! Fremstillet efter samme forskrifter som Amarone blot på Merlot-druen. 

Intensitet, kraft og blød frugt går her op i en højere enhed.                                                                

God til: Oksekød, ost – kraftig 

Frugtig, intens og blød                                                                               
Det første der rammer ind fra vinens bouquet, er noter af kirsebær, chokolade og lidt krydrede 

kaffetoner. Den mørkerøde vin smager balanceret med stor frugtintensitet og modne tanniner, der 

giver et godt bid. Flot modenhed giver en lang koncentreret eftersmag. 

En ideel ledsager til grillet kød, vildt og modne oste.                                                      

Serveringstemperatur: 18-20°C 

Om Producenten                                                                                    
Bixio-familiens spændende historie tog sin spæde start i den lille by Soave tæt på Romeo og Julies 

hjemby Verona. Her kæmpede den høje ranke soldat fra Genova Nino Bixio side om side med 

Garibaldi i slaget ved Custoza den 24. juni 1866. Slaget stod mellem kongedømmet Italien og 

kejserdømmet Østrig og var en del af Italiens 3. løsrivelseskrig. 

 

Den unge soldat mødte en smuk lokal kvinde, som fødte ham sønnen Alfonso. Alfonso voksede op i 

det smukke vinområde omkring Verona. Han fandt interesse for vindyrkning og købte vinmarker i 

classico-området Soave. I dag, over 150 år efter mødet mellem den charmerende soldat og den 

smukke kvinde, driver 4. generation af familien Bixio firmaet. Ud over 3 ha vinmarker og et 

moderne produktionsapparat råder den traditionsrige Bixio-familien over en stor mængde erfaring 

indenfor vindyrkning. Familien Bixio er i dag garant for vine af meget høj kvalitet og er en 

fortræffelig formidler af nogle af områdets bedste vine. 



Vin nr 5 

 

Rodney Strong Knotty Vines Zinfandel (2014) 

Stramt styret Zinfandel med flot varm moden stil. Intensiteten i denne vin viser at den kommer fra meget 
gamle vinstokke, de ældste plantet tilbage i 1904. 

Intens og yderst elegant 

Frisk frugt med noter af hindbær fra Russian River Valley samt moden sødmefuld frugt, især 

brombær og peber fra Alexander Valley giver en vin med stor smagsmæssig diversitet. Lagringen 

fremhæver druens krydrede karakter. Det bedste Zinfandel-druen kan byde på i én vin. 

Serveres til velhængt amerikansk oksekød eller modne oste.                                      

Serveringstemperatur: 16-18°C 

 

Fremstilling 
Der har været dyrket Zinfandel-druer i Sonoma i 3 århundrede. Rodney Strong ejer vinmarker med 

Zinfandel i flere underregioner i Alexander Valley. En del af druerne til denne vin kommer fra over 

100 år gamle knudrede vinstokke i Russian River Valley (deraf navnet Knotty Vines). Druerne 

gæres traditionelt, og vinen lagres 10 måneder på amerikanske og franske egetræsfade. 
    

Om Producenten                                                                                   
Sonoma County’s første CO2 neutrale vinproducent. Rodney Strong Vineyards er i dag ejet af Tom 

Klein, der købte vineriet i 1989. Tom har fra starten været interesseret i, at optimere Rodney Strong 

Vineyards til at møde de krav, den moderne forbruger stiller til gode vine. Der er investeret i nyt 

udstyr til kælderen, marker er genplantet, og der dyrkes efter regler for bæredygtigt vinbrug. Det 

kræver det bedste råmateriale at producere gode vine og med vinmarker i de bedste områder, 

Alexander Valley, Russian River Valley og Chalk Hill, producerer Rodney Strong verdensklasse 

vine, der viser essensen af Sonoma County. Derudover er Tom en stærk fortaler for miljøet, og i 

oktober 2009 blev Rodney Strong, som det første vineri i Sonoma County, defineret som CO2 

neutralt. Dette er bl.a. opnået med et stort anlæg af solceller på toppen af vineriet. 
 

 



Vin nr 6 

 

 

Roger Perrin Chateneuf de pape 2015 

Domaine Roger Perrin bliver omtalt og anerkendt som værende top-producent i Chateauneuf-du-Pape. 

Robert Parker kalder vingården for; ”the new star in Chateauneuf-du-Pape”! 

Denne Chateauneuf-du-Pape er lavet på 7 forskellige druer, hovedsageligt Grenache og Syrah. Druerne er 

høstet fra 70 år gamle vinstokke. Den er kraftfuld, kompakt og sammensat. Mørke bær og provencalske 

urter findes i duften. Kirsebær, solbær, anis, mokka og markchampignon præger smagen. Vedvarende 

eftersmag komplementerer vinen. Vi anbefaler at du dekanterer vinen, cirka 2 timer inden servering – så 

har den fået lov til at komme til sit fulde udtryk. Rødt kød, traditionel julemad og kraftige oste (ikke 

skimmel), går op i en højere enhed sammen med denne vin! 

 

Om Roger Perrin 

Domænet fik sit navn i 1969, da Roger Perrin overtog vingården efter sin svigerfar, Paul Bravay. 

Under tragiske omstændigheder døde han midt under en høst i 1986, og herefter overtog sønnen, Luc. 

Luc var færdiguddannet som ønolog og havde været i lære hos Chateau Beaucastel – én af de absolut 

bedste producenter i Chateauneuf-du-Pape. Han moderniserede faciliteterne i slutningen af 90’erne, så 

bygninger såvel som udstyr, den dag i dag, fremstår særdeles velordnede. Men også han blev ramt af en 

trist skæbne og tabte kampen mod kræften i 2010. Siden har vingården været drevet af Luc’s søster, 

Véronique og hendes søn, Xavier. Véronique arbejdede inden overtagelsen, som praktiserende ønolog i 

Bourgogne og Xavier har gennemgået en ønologisk uddannelse i Macon, ligeledes i Bourgogne.  

De to og resten af holdet, arbejder nu på, at forevige Roger og Lucs visioner, med 

grundprincipperne; observation, respekt for naturen, knowhow og tæt samarbejde med deres kunder. 

Geografi: 

Domaine Roger Perrin er beliggende i den sagnomspundne landsby Chateauneuf-du-Pape, som er 

beliggende i den sydlige del af Rhône-dalen. Rhône-dalen er ca 800 km lang og går gennem Frankrig og 

Schweiz. Den har sit udspring i Valais i Schweiz og sit udløb i Camargue, et stort sumpområde syd for Nîmes 

og Avignon. 

 

 

 

 



Vin nr 7 

 

 

Amarone della Valpolicella Classico DOC 2015                                                
Amarone i den klassiske stil, her er tid til fordybning. Denne vin giver forståelse for det italienske 

udtryk; Meditationsvin. Skænk den i glasset og nyd udviklingen over aftenen. Stor kompleksitet og 

finesse.                                                                                                                                              

God til: Grill, oksekød 

Fremstilling 
Denne vin er fremstillet på en kombination af Corvina 65%, Rondinella 30 og Molinara 5%. Ved 

høsten, i begyndelsen af oktober, udvælges kun deallerbedste klaser til Amarone. De udsøgte klaser 

anbringes forsigtigt i kasser, der rummer 6 kg. Kasserne anbringes på godt ventilerede lofter, for 

at druerne kan tørre, så mosten koncentreres. 

Når koncentrationen er opnået, den 2. uge i februar, presses druerne. Udblødningen varer i 30 dage, 

efterfulgt af den 30 dage lange gæringsproces, der finder sted ved en lav, kontrolleret temperatur på 

14 –15oC. Vinen lagres efterfølgende i tre år på egetræsfade af forskellig størrelse, heraf 10 

måneder på små egetræsfade, inden den tappes på flaske 
 

Om producenten                                                                                                  
Huset Fabiano er en af de bedste producenter i Veneto området og har produceret vine af 

topkvalitet i 100 år. Fabiano-familien har samlet nogle af de bedste folk inden for vindyrkning og 

ønologi i Italien, og sammen udgør de et stærkt team, der er kendt for kærlighed til jorden, 

traditioner og gode vine.                                                                                            
Stilen er klassisk med et tvist af modernisme. Der anvendes mest store gamle fade, men i de senere 

år er der eksperimenteret mere med brug af små fade, hvilket bidrager til mere sødme og 

koncentration i husets vine. Alle Fabiano’s vine er specielt velegnet til at blive nydt sammen med 

italiensk mad. 

 

 



 

Vin nr 8 

 

 

Frederiksdal Sur Lie 

En fyldigere vin, inspireret af den franske metode, hvor vinen ligger på bundfaldet. 

Ligger på bundfaldet 

‘Sur Lie’ betyder på fransk, at vinen ligger på bundfaldet, altså gærresterne, i en længere periode. 

Kontakten med gærresterne kendes primært fra Champagne, og metoden giver i sig selv en federe, 

dybere og rigere vin. 

Sammenstukket af flere årgange 

 

Vores Sur Lie lagrer på franske egetræsfade, der er mellem 225 og 450 liter og sammenstukket af 2-

3 forskellige årgange. Sammenstikningen af modne og unge årgange giver yderligere kompleksitet 

– vi får både fine, friske frugtnoter fra de yngre år og mere komplekse toner fra den ældre vin. 

En virkelig nuanceret vin, og den perfekte ledsager til mørk chokolade, marinerede bær, kager og 

ikke mindst desserter som ris a la mande. Sur Lie har godt af en tur på karaffel en time inden 

servering. Vinen kan stå åbent et par måneder et køligt sted. 

Velegnet til: Ost, desserter, mørk chokolade, råmarinerede bær, ris a la mande. 

Ratings: ✭✭✭✭✭✭ Gastromand.dk 

Sølvmedalje Danish International FOOD Contest, 2018  

 


